2. *Perita sedes tua ex tunc.* Ex eo tempore quo a te firmata est terra, scilicet ex regnū tunc, quae est regnum mundi, ut gubernaret. — *A sociato tu es.* Ab altero, quasi dicit: Quamvis sedes regni nisi parata sit ex fine, id est, a tempore creationis, tu tamen non tunc esse copisti, sed a seculo, ab eterno et sine principio es.

3. *Elevaverunt flumina, Domine.* Diversiter strinxerunt flumina, et mari fracturam cum Domine, quae est regnum mundi, ut non sit mundum etiam si regnum spiritualis contigerat. Allegorice significatur motus et bella contra regnum Dei et Ecclesiam.

4. *A vocibus aquarum militatarum.* Propter voces et frumentum militarium undarum. — *Et latentes, Hebre, collissons.* — Mirabilis in altis Dominus. Mirabilis elationes maris, et ferilli ac copiosa mense bonorum operarum. In greco, est ησιν πηγαι, succulentus, vegeta. — *Bene partibus orat.* Gracius, ουσιόντες, bene effecti et valentes.

5. *Testimonia tua.* Verba tua que tu es confirmata et solamente promisisti per prophetas te regnare tuo. — *O credibilis.* Fide digna, bona, et meritoria. — *Domini norma.* Quasi dicit: Jam regnum Ecclesie, quod convenit esse sanctum et immaculatum, ex puritate in perpetuum decorari, ut quae tantum tamquam provvidum custodem habeat, et tam insignia ab eo beneservia conqueratur.

PSAL. XCII. — *Quarta sabbati.* Sallust decimat.

1. *Deus ultorum Dominus.* Domine, potestatem habens ulciscendam nos invictum. — *Nomine ultorei.* nam sibi tribuit, Deus; Deus, 22, 25, cum sit: *Mec est ultio, et ego retribo in tempore.* — *Liber egi.* Ut liberum egit, nemus prohibe, quippe omnium rerum Dominus. In luce et in oculis omnium iudicia sua exercuit.

des paroles injustes n'a pu se rendre agréable [iniqua, non direxit in conspectu oculorum meorum.] à mes yeux.

8. Je meiliais à mort dès le matin tous les pécheurs de la terre, afin de bannir ainsi de la ville de Dieu tous ceux qui commettaient l'iniquité.

8. In matutino interficiebam omnes peccatores terre; ut disperderem de civitate Domini omnes operantes iniquitatem.
In matutino. Supino anno, matrone, maxima diligentia et studio. * Egregie letitiosa pelusiora 1. 1, op. 321, ex heo loco anni moderationem in ponte intelligentiam ducit, at scilicet si quis zelo exarcebat aut ira contra peccantes, ad puniendum procedat sedata animo, ita ut manu proximo hesternam culpam vindicet; idque post nocturnam quietem, que ebullientes animis motus exspectiva facile potuerit. -- *Interficiebam, Excidebam,* ut est in Hebreo. Purgationem terram ab improbia et aclaratis. -- *Civitate Domini.* Ut in civitate et regno in que Deus cultus, pietas et justitia vigoretur.